2

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении Порядка выбора гражданином медицинской организации посредством Единого портала государственных услуг
В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок выбора гражданином медицинской организации посредством Единого портала государственных услуг согласно приложению № 1 (далее – Порядок).
2. Руководителям государственных учреждений Новосибирской области, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, обеспечить работу в соответствии с Порядком.
3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Новосибирской области особого типа «Медицинский информационно-аналитический центр» (Хмелева М.О.) обеспечить оказание консультативной, технической, методологической помощи руководителям государственных учреждений Новосибирской области, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, при возникновении проблем.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Колупаева А.В.
Министр

                                      К.В. Хальзов
В.В. Моор
(383) 228 62 79